АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      12.08.2020                                                                                        №   736

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от

06.09.2012 № 1016

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

15.01.2020 № 13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от

15.06.2018 № 68 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые

акты Владимирской области», Указом Губернатора Владимирской области от

03.03.2020 № 25 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые

акты области», Уставом муниципального образования Вязниковский район

Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в приложение к постановлению администрации района от

06.09.2012 № 1016 «О представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы в администрации и

структурных подразделениях администрации Вязниковского района, и лицами,

замещающими должности муниципальной службы в администрации и

структурных подразделениях администрации Вязниковского района, сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются по утвержденной Президентом Российской

Федерации форме справки, заполненной с использованием специального

программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном

сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также

размещается на официальном сайте федеральной государственной

информационной системы в области государственной службы в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет:».

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В случае непредставления по объективным причинам

муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного   характера  супруги  (супруга)  и   несовершеннолетних  детей

2

данный факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в администрации и структурных подразделениях

администрации Вязниковского района, администрациях поселений района на

основании соответствующего заявления муниципального служащего.

Указанное заявление представляется гражданским служащим не позднее срока,

установленного подпунктом б) пункта 3 настоящего Положения, одновременно

с представлением сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера по форме согласно приложению к настоящему

Положению.».

1.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим

Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную

перечнем, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и

информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений

приобщаются к личному делу муниципального служащего. Указанные сведения

также могут храниться в электронном виде.

В случае, если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную

перечнем, представившие в соответствующее подразделение справки о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на

должность муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным

лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.».

1.4. Дополнить приложением к Положению о представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы в администрации и структурных подразделениях администрации

Вязниковского района, и лицами, замещающими должности муниципальной

службы в администрации и структурных подразделениях администрации

Вязниковского района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления аппарата администрации района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.07.2020.

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин

 Приложение

к постановлению администрации района

 от 12.08.2020 №  736

Приложение

к Положению о представлении

гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной

службы в администрации и структурных

подразделениях администрации

Вязниковского района, и лицами,

замещающими должности муниципальной

службы в администрации и структурных

подразделениях администрации

Вязниковского района, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

________________________________________

 (подразделение, в которое представляются

сведения  о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера)

                                                        от _____________________________________
                                                                                                                                         (Ф.И.О.)

                                                      ________________________________________
                                                             (замещаемая должность муниципальной службы)

                                                      ________________________________________
                                                                  (адрес фактического проживания)

                                                       ________________________________________
                                                                                                                             (телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности представления по объективным причинам сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

Я, __________________________________________________________________,
                                 (Ф.И.О.)

____________________________________________________________________
                          (замещаемая должность)

не  имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об

имуществе и   обязательствах  имущественного  характера  супруги  (супруга)

и  (или) несовершеннолетних детей (нужное подчеркнуть)

____________________________________________________________________
     (Ф.И.О., адрес фактического проживания супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка,

____________________________________________________________________
                  чьи сведения лицо не может представить, телефон супруги (супруга))

2

в связи с тем, что_____________________________________________________
                                                             (причина непредставления сведений)
________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

«___" __________ 20___ г.    _____________   _____________________________
        (дата)                                                           (подпись)                                  (инициалы и фамилия)

Завизировано:
Начальник управления аппарата

администрации района

Е.А. Максимова

Заведующий юридическим отделом

администрации района

                                                  М.М. Аганичева

Файл сдан:

Заведующий информационно-компьютерным отделом   администрации района

                                                                                                                                    М.В. Белов

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                         И.Н. Тижоянц

Название файла: D:\Постановления\2020\О внесении изменений в положение о

предоставлении справок о доходах

Исп. И.Н. Тижоянц  – заведующий отделом организационной работы управления аппарата

администрации района, тел.: 3-06-82

            Разослать:

1. Максимовой Е.А. – 1 экз.

2. Отделу организационной работы управления аппарата – 1 экз.

3. Управление физической культуры и спорта – 1 экз.

4. Финансовое управление - 1 экз.

5. Управление образования - 1 экз.

6. Управление культуры и молодежной политики - 1 экз.

7. Архивный отдел - 1 экз.

8. МАУ «Вязники-медиагрупп» - 1 экз.

9. ООО «Консультант – Вязники» - 1 экз.

Начальник управления аппарата администрации района                                   Е.А. Максимова

Заведующий отделом организационной работы

управления аппарата администрации района                                                         И.Н. Тижоянц